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ACTA DE APERTURA ELECTR6NICA, VERIFIIAC16N DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA

ADMIS16N,  EVALUAC16N, CALIFIchc16N  DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

coNTRATAcl6N DE sERvlao DE MANTENIMiENTo RUTiNARlo DEL cAMINo vEclNAL No

PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. LI -785 -LA PALOMA -EL PROGRESO -USQUIL {KM 10 + 000).

DisTRITO DE usQulL, pROviNaAL DE OTuzco, DEPARTAMENTo DE LA LIBERTAD

Siendo  las  14:30 horas del  dia  14 de mayo del  2024,  en  la Oficina  de  la  Subgerencia de  Logi'st.ica y

Servicios Generales de la  Municipalidad  Provinc.lal  de Otuzco,  sitio en  Calle Tacna  N° 896 -Plaza de

Armas Otuzco, se reunieron  los miembros del comit6 de selecci6n designados mediante Resoluc.i6n

Gerencial   N°  0480-2024-MPO-LL  de  fecha  02  de  mayo  del  2024,  encargado  de  la  preparaci6n,

conducci6n y real.izaci6n del procedimiento de selecci6n ADJUDICACION SIMPLIFICADA N®007-2024-

MPO/CS -PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATAC16N DE SERVICIO

DE  MANTENIMIENTO  RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO:  EMP.  Ll -785
-  LA  PALOMA -  EL  PROGRESO  -  USQUIL  (KM  10  +  000).  DISTRITO  DE  USQUIL,  PROVINCIAL  DE

OTUZCO,  DEPARTAMENTO DE  LA LIBERTAD,  a fin  de efectuar  la  apertura y descarga  de las ofertas

registradas  electr6nicamente  en  la  plataforma  del  SEACE,  determinaci6n  de  la  admisibilidad  de

ofertas, la Gal.ificaci6n y evaluaci6n respectiva, segdn orden de prelac.i6n.

1.   SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES EN LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logr6 con la presencia

de los sigu`ientes miembros:
-   ZAVALFTA GUTIERREZJUAN CARLOS (Presidente Miembro Titular), ident.ificado con  DNl

43766531.
-   JERRI  DENILSON Rulz ZAVALETA (Primer M.Iembro Suplente), 'identificado con  DNl 73421254.

-    RODRfGUEZ  GUZMAN   ODMAR   NILTON   (Segundo   M.lembro  Titular),   ldentificado   con   DNl

19079258.

2.   DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo  con  el  cronograma  establecido en  las  Bases,  se  registraron  de forma  electr6nica  a

traves del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N. RUC NOwBRE a RAzdN SOCIAL
FECHA DEREGISTRO

ESTADO

1 20439655900
EM PRESA CONSTRUCTORA VASQU EZ 2024-05-04

Valido
CONTRATISTAS EIRL 14:22:28

2 20477299807 lNVERSIONES  RAFSA S.A.C.
2024-05-0621:58:34

Valido

3 20477526471
PROVEEDORES  DE  BIENES Y SERVICIOS 2024-05-08

Valido
GENERALES  DEL  PERU  E.I.R.L. 17:40:23

4 20560177713
I NVERSION ES Y TRANSPORTES SANTA TERESITA 2024-05-06

Valido
S. R. L. 15:16:16

5 20607867853
SOILS LAB AND CONSTRUCTION  COMPANY 2024-05-03

Valido
E. I . R. L. 16:18:20

6 20608423304 SJ  PROBUILD S.A.C
2024-05-0912:43:03

V5lido
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7 20608901435 ALFA  BETA & OMEGA S.A.C.
2024-05-0300:02:11

Vflido

8 20610686771 CORPORATION  IRLANDA ENGINEER S.A.C.
2024-05-0322:16:44

V5lido

9 20611641754 GRUPO ASIS  E.I.R.L.
2024-05-0317:37:52

V5lido

3.   REGISTRO DE OFERTAS VALIDAS ELECTRONICAMENTE:

Se  debe  tener  en   cuenta   lo  establecido  en   las  bases  en   el   numeral   1.7.   PRESENTAC16N  Y

APERTURA   DE   OFERTAS   "„.   El   participante   debe   verificar   antes   de   su   envio,   bajo   su

responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible", as.Im.Ismo de
acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, registraron de forma electr6nica a trav6s del

SEACE su oferta  los siguientes postores:

Presentaci6n de ofertas/expresi6n de intefes

.-.-I.,--`...

Elilld.® eonvoc.I.I. :                 IllMcd}^LIO^D PROvnlctAl tx: ®TuZcO

Nont-iclat`Ir-:                           AS€IL7.20111fpQ€S.1
Nre. ®. comec.toll. :              I
Ch).to a. coEa@i=cl®ii :            §erviefo
o..cnpel6n dud ®ibte :           ColiT"T^Cwh DE SEmeno ee NRATE]l llENTO Rlfm^ae eel C*WIIO VEC.Ill ve p^VIIEmoo. TRAro:

ifeE±#ptjS{:§!£;{j£!{?&ELu?E§§§iE{usctffLf"w+coei.nis"fTOOEii9aiELpcO"c|^LOE

torrt i- I-rih,i^  -sl          -
ne'Ctry »offro a ftae6n soot.I                                  Feeho pn.®entrd6n    Llon pm~     Fer" d. pr~teeich

1 cONTFuTAcioN DE sERvicio eE utAhlTENfMiENTo RUTiNARio eel CAAIINO VECINAL N0 PAV"ENTADO. TRAMO: EMP  11 a 785 € IA

205cO177713
p^I on^ ;  Fi  pRnrflF.en ;  fisoii»   ILtn in + nnm  ni.eTf}iTr}rw iirmlll   f*nvlrmlA!  nF ntll7r,A  nFp^RTAA#NTn f" I A I iF#FtT^n
ihfvEFtsioNEs y TRAhrspoRTEs sAhlTA TEREslTA 's.F`. L toro5ca24 1S:12.56 EkBivoruco

204as559co EonpRESA CoNSTRuCTORA VASQUEz CoNTFIATisTAs EiRI ioroen24 19:20 S9 EJectrorto
206i06es77i CORPORATLON IRLANDA ENGINEER SLA.C. 10-4 22 34 41 Ekrst-
20608423304 SJ PFtoButlD Sjlc 1 Oro5jRE4 23 45 49 EkNctratun

4.   VERIFICAC16N  DE  DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMIS16N:

Acto seguido, se procedi6 a la apertura electr6nica que contiene la oferta de !os postores que han

presentado y se procede a verifiicar su contenido, de acuerdo al siguiente detalle:

No-- "oMBRE a RAz6N saclAL   ` VERIFICAcltiN DE ABMISIBILIDAD

01
lNVERSIONES  Y  TRANSPORTES  SANTA

a)  Anexo Ngo1: Conforme.

b)  Vigencia Poder: Conforme.

c)  Anexo N902: Conforme.
d)  Anexo N903: Conforme.

TERESITA S.R.L. -(Presenta oferta en un e )  Anexo NQ04: Conforme.
archivo conteniendo 68 folios). f)  Anexo N905: Nc> Corresponde,

g)  Anexo N906: Conforme.

ESTADO: ADMITIDO

-.  02

EMPRESA   CONSTRUCTORA   VASQUEZ

a)  Anexo NQ01: Conforme.

b)  Vigencia Poder: Conforme.
c)  Anexo N902: Conforme.

CONTRATISTAS  EIRL -  (Presenta  oferta d)  Anexo N903: Conforme.
en un archivo conteniendo 82 folios). e )  Anexo N904: Conforme.

f)  Anexo N905:  No Corresponde.

g)  Anexo N906: Conforme.
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ESTADO: ADMITIDO

03
CORPORATION     IRIANDA     ENGINEERS.A.C.-(Presentaofertaenunarchivo

a}  Anexo Ngo1: Conforme.
b)  Vigencia Poder: Conforme.
c)  Anero NQ02: Conforme.
d)  Anexo N903: Conforme.
e}  Anexo N904: Conforme.

conteniendo 77 foiios}. f)  Anexo NQ05: No Corresponde.

g)  Anexo NQ06: Conforme.

ESTADO: ADMITIDO

04
SJ   PR0BUILD  S.A.C.-  (Presenta  ofertaenunarchivoconteniendo170folios),

a)  Anexo Ngo1: Conforme.

b)  Vigencia  Poder: Conforme.

c)  Anexo N902: Conforme.

d)  Anexo N903: Conforme.

e )  Anexo N904: Conforme.
f)  Anexo N905: No Corresponde.

g)  Anexo N906: Conforme.

ESTADO: ADMITIDO

5,    EVALUACION  DE OFERTAS:

La  evaluaci6n  de las  ofertas se realiza conforme a  lo establecido  en  el  numeral  74.1 y el  literal  a)  de!

numeral 74,2 del artl'culo 74 del  Reglamento.

La evaluaci6n  de las ofertas consiste en  la aplicaci6n del  dnico factor de evaluaci6n  (Precio) previstos

en  el  Capi'tulo  lv  de  la  secci6n  especifica  de  las  bases,  a  las  ofertas  admitidas,  con  el  objeto  de

determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelaci6n de las ofertas, teniendo el siguiente

resultado:

NO

POSTOR FACTORES DE  EVALUACION

NOMBRE RUC
PRECIO

PUNTAJETOTAL
MONTO P U N TAJ E

1
lNVERSIONES Y TRANSPORTES SANTA

20560177713 S/ 61,600.00
93.21

93.21  PTS
TERESITA S. R. L. PTS

2
EMPRESA CONSTRUCTORA VASQUEZ

20439655900 S/ 63,000,00 91.14PTS 91.14 PTS
CONTRATISTAS EIRL

3 CORPORATION  IRLANDA  ENGINEER S.A.C. 20610686771 Sl ee J99 .flo 90 PTS 90 PTS

4 SJ  PROBUILD S.A,C 20608423304 S/ 57,420.00 100 PTS 100 PTS

6.   DETERMINAC16N  DE ORDEN  DE PRELAC16N:

De la revis.i6n efectuada, se verifica que:

RAZ6N SOCIAL

PUNTAIEFACTORESEVALUAC16N
COLINDANCIA MYPE PUNTAJE

INTEGRADOPORPERSONAS

ORDEN  DE

(10%) (05%) TOTAL CONDISCAPACIDAD PRELAC16N

lNVERSIONES YTRANSPORTESSANTATERESITAS.R.L.

93.21 PTS 9.32  PTS 4.66 PTS
107.19PTS

NO SEGUNDO

EMPRESACONSTRUCTORA
91.14 PTS 9.11  PTS 4.56 PTS

104.81PTS
NO TERCERO
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VASQUEZ

CONTRATISTAS  EIRL

CORPORATION

IRLANDA  ENGINEER

S.A.C.

90 PTS 9.00  PTS 4.50 PTS

J  PROBUILD S.A.C. 100 PTS 10,00 PTS

CALIFICAC16N  DE OFERTAS:

Luego  de  culminada  la  evaluaci6n,  el  comit6  de  selecci6n,  califica  a  los  postores  que obtuvieron  el

primer y segundo  lugar,  segdn  el  orden  de prelaci6n,  verificando que cumplan  con  los  requisitos de
calificaci6n detallados en el numeral 3.1 del Capitulo 111 de la secci6n  espec`fica de las bases.  La oferta

del postor que no cumpla con los requisitos de calificaci6n es descalificada.

Primer Orden  de prelaci6n:  SJ  PROBUILD S.A.C.;  postor que  CUMPLE con  el  requisito  de  calificaci6n

exigido en las bases integradas, conforme al siguiente detalle:

0

NO REQUISITO ACREDITACION SJ  PROBulLD S.A.C.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

a 1  EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

El postor debe contar con: Copia  de  documentos  que sustenten  la Acredita   01   Volquete   mediante
>     01   CAM16N   VOLQUETE   CON   CAPACIDAD propiedad,  la  posesi6n,  el  compromiso compromiso de alquiler.

Ml`NIMA  DE  8  M3,  con  una  antiguedad  no de   compra   venta   o   alquiler   u    otro Acredita                 01                 Plancha

mayor a  20 afios. documento          que          acredite          la Compactadora                    mediante
>    01         PLANCHA         COMPACTADORA         0 disponibilidad          del          eq uipamiento compromiso de alquiler.

APISONADORA   TIPO    CANGURO    DE    UNACAPACIDADMrNIMADE5.5HP,conunaantigtledadnomayora05afros. estrat6gico requerido.

a 2    INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA Copia  de  documentos  que sustenten  lapropiedad,laposesi6n,elcompromiso CuMPLE
-EI  Postor  debe  acreditar  la  disponibilidad Acredita    una    oficina     mediante

de  una  oficina  con  domicilio en el area  de de   compra   venta   o   alquiler   u   otro compromiso de alquiler.

influencia  de  servicio  para  efectos  de  la documento          que          acredite          la
notificaci6n    durante     la     ejecuci6n     del disponibilidad          del          equipamiento

contrato. estrat6gico requerido.

a.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

a.3.1 FORMAC16N ACADEMICA CUMPLE

CARGO: 01 Jefe de Mantenjmiento. EI    Bachiller   o   TI`tulo    Profesional    sera Acredita    al    lngeniero    Civil    Riliz

PROFES16N:  Ingeniero Civil. verificado  por  el  6rgano  encargado  de Caballero Jos6 Luis.Segulnverificaci6n      del      Grado

GRADO ACADEMICO:  Bachiller como  minimo. las      contrataciones      o      comite      deselecci6n,segtlncorresponda,enel

Registro          Nacional          de          Grados acad6mico       de       Bachiller       en

Acad6micos y Titulos Profesionales en el Ingenieria     Civil     [o     obtiene     el

portal    web    de    la     SuperintendenciaNacionaldeEducaci6nSuperiorUniversitaria-SUNEDU. diploma el 01/06/2021.

\ 8.4  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

01 Jefe de Mantenimiento La   experiencia   del   personal   clave   se lngeniero Civil.  Ruiz Caballero Jos6

Con   experiencia   minima   de   Doce  (12)   meses acreditar5      con     cualquiera      de      los Luis.

como  Jefe  de  Mantenimiento  o  Residente  de siguientes  documentos:  (i)  copia  simple Acredita     01     certificado     valido

Servicjo  a  Jefe  de  Grupo  o  Jefe  de  Servicio  o de       contratos       y       su       respectiva desde      06/05/2022      hasta      el
Monitor Vial o Jefe de Operaciones o supervisor conformidad   o   (ii)   constancias   o   (iii) 31/12/2022       por       230       dias
o    inspector    en    servicios    de    ejecuci6n    de certificados     o      (iv)      cualquier      otra calendarios.

Mantenimiento    Vial    de    Caminos    Vecinales, documentaci6n       que,       de       manera Acredita     01     certificado     valido

Caminos  y/o   Carreteras   Departamentales  y/o fehaciente demuestre la experiencia del desde      03/07/2023      hasta      el
Carreteras Nacionales. personal propiiesto. 29/12/2023        por       179       diascalendarios.
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\

Acreexpedita  418  dl'as  calendarios  deriencia.

PERSONAL DE CAMPO CUMPLE

Se   presentara   una   relaci6n   del   persona de No   se   exigira   experiencia    previa   del Cumple              con              acreditar
campo  mfnimo  que ejecutar5  los trabajos en el personal de campo.Adjuntarcertificado      de      domicilio v5lidamente      4      personal      de
Mantenimiento     Vial     Rutinario     del     camvecinal,queparaelpresentecasofuecalculinoado Campo.

egdn la tipologia del camino, y es de 4 personas.lncorporarpersonaldecampofemeninominimo firmado    por    las    autoriddondepertenecenaltrdistritaloalcaldedelCent ades    localesamo,.alcalderoPobladoo

el 25% del total de trabajadores. presidente  de  la  Comunidad  y copia  deDNldelpersonaldecampo.

'

NO REQUISITO ACREDITACION
I                                          SJ  PROBUILD S.A.C.

C
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN  LAESPECIALIDAD

ACREDITACION CLIENTE lMPORTE S/ RESULTADO

El postor debe acreditar un monto facturado La experiencia del postor en la
M U N IC I PALI DADPROVINCIALDEJULCAN

S/ 40,568.50

CUMPLE

acumulado   equivalente   a    S/   192,000.00 especialidad se acreditara con

(Ciento   Noventa   y   Dos   Mjl   con   00/100 COP ia  simple de (i) contratos  u Conforme
Soles),    por    la    contrataci6n    de    servicios 6rdenes   de    servicios,    y   su
iguales     o     similares     al     objeto     de     la res pectiva      conformidad      o

M U N ICI PALI DAD
S/ 19,928.30Conforme

convocatoria,   durante   los   ocho   (8)   afros constancia de prestaci6n; o (ii)

anteriores a  la  fecha  de  la  presentaci6n  de comprobantes  de  pago  cuya PROVINCIAL DE

ofertas que se computaran desde la fecha de Cancelaci6n        se        acredite JULCANMUNICIPALIDADPROVINCIALDEJULCAN

a  conformidad  o  emisi6n del comprobante documental                                   y

s| 2:6,f tyorf .55

de pago, segdn corresponda. fehacientemente,                 con
En  el  caso  de  postores  que  declaren  en  el voucher de dep6sito,  nota  de
Anexo  N°  1  tener  la  condici6n  de  micro  y abono,  reporte  de  estado  de Conforme
pequefia      empresa,      se      acredita      una cuenta,          cualquier         otro
experiencia de S/ 19,480,20 (Diecinueve Mil documento        emitido        por

M U N ICI PALI DAD
S/ 15,455.00Conforme

Cuatrocientos  Ochenta  con  20/100  Soles), Ent.idad  del sistema financiero

por  la  venta  de  servicios  iguales  o  similares que    acredite    el    abono    o PROVINCIAL DE

al  objeto  de  la   convocatoria,   durante   los mediante   cancelaci6n   en   el JULCAN

ocho  (8)  afros  anteriores  a   la  fecha  de  la mismo comprobante de pago,

TOTAL
S/101,959.35

presentaci6n de ofertas que se computar5n correspondientes         a          un
desde la fecha de  la  conformidad o emisi6n maximo       de       veinte       (20)
del       comprobante       de       pago,       segun contrataciones.
corresponda. En el caso de consorcios, todos En        caso        los        postores
os     integrantes     deben     contar    con     la presenten                            va rios
condici6n de micro y pequefia empresa. comprobantes  de   pago   para
Se    consideran    servicios    similares    a     los acreditar              una              sola
siguientes:      Servicio     de      mantenimiento contrataci6n,          se         debe
rutinario           de           caminos           vecinales acreditar que corresponden a

pavimentados o  no pavimentados,  Servicios dicha     contrataci6n;     de     lo

de  Mantenimiento  Rutinario  de  Carreteras contrario,  se  asumir5  que  los

departamentales      pavimentados      y      no comprobantes            acreditan

pavimentados, y servicio de  mantenimiento contrataciones
rutinario de la red vial nacional de carreteras independientes,  en  cuyo caso

pavimentadas y no pavimentadas. soloevapriindirefePos se   considerar5,   para   laluaci6n,lasveinte(20)merascontratacionescadasenelAnexoN98ridoalaExperienciadeltorenlaEspecialidad

RESULTADO DE CALIFICACION CuMPLE -CALIFICADA
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>    Segundo Orden de prelaci6n: lNVERSIONES Y TRANSPORTES SANTA TERESITA S.R.L; poster

que  CuMPLE  con  el  requisito  de  caljficacj6n  exigido  en  las  bases  integradas,  conforme  a!
siguiente detalle:

I--iwi-isi6-riEsyTRANspORus•sANTATEREsrrAs,.A.L

\                     \

NO REQulsrro ACREDITACI0N

CAPACIDAD T€CNICA Y PROFESIONAL
8 1 EQulpAMIENT0 ESTRATEGlco CUMPLE

E! pDstor d§be contar con: Copia   de   dc"mentos   que   sustenten   !a Acredita  01  Vo!quete  mediar!te
}    01  CAM16N  VOLQUETE  CON  CAPACIDAD propieciad,  Ia  posesi6n,  el  compromiso  de contrato privado de alquiler.Acredita01Piancha

MI`NIMA DE 8 M3, con una antigoedad no compra verita o alquiler u otro documento
mayor a 20 afios. que       acredite       la       disponibjlidad       del

>    01        PLANCHA       COMPACTADORA       0 equipamiento EstratEgico requeridt]. Compactadora mediante factura
APISONADORA  T!P0  CANGURO   DE   UNACAPACIDADMI`NIMADE5.5HP,conunaantignedadnomayora05aFios. de compra `

a 2   !NFRAESTRucTURA ESTRATEGica Copia   de   dc}cumentos   que   sustenten   !apropiedad,lapo5esidn,elcompromisede CuMPLE
-      EI Postordebeacreditarla disponibilidad Acredita     mediante     contrato

de  una  oficina  con  domici]io  en  el  area camp-ra  vents a  a}quiier u  ctro docurriento privado   de   alquiler  de  oficina
de influencia de servicio para efectos de que       acredite       la       disponibilidad       d€I administrativa.
Ia  notificaci6n  durante  la  ejecuci6n  delcontrato. equipamiento estrat6gico requerido,

a.3 CAUFICAcloNES DEL PERSONAL CIAVE
83.1 FORMAC16N ACADEMICA CUMPLE

CARGO: 01 JEfe de Mantenimjento. E}     Bachiller    o    Ti'tu!o     Profesiona!     sera Acredita ai lng€niero Civil F!ores

PROFES16N:  lngeniero Civil. verificadG  por  e!  6rgano  encargado  de  !as Garcfa  Rad( Eugenio.

GRADO ACADEMICO: Bachiller como contrataciones a comit€ de seleccidn, segtln Segtin    verificaci6n    del    Grado

minimc5. corresponda,  en   el   Registro   Nacional   de acad€mico     de     Bachil!er     en
Grados  AcadEmicos y "tulos  Profesionales lngenierl'a    Civil    lo   obtiene    ei

en   ei   por[ai   web  de  la   SilperintendenciaNacionaldeEducaci6nSuperiorUniversitaria-SUNEDU` diploma el 06/05/20i7.

a.4 ExpERIENaA DEL pERsor\iAL CLAVI CUMPLE

01 Jofe de Mantenimieuto La    experiencia    del    personal    clave    se lngeniero Civil FIores Garcia Radl

Con  experiencia  minima  de  Doce  (12}  meses acreditar5  con  cualquiera  de  los siguientes Eugenio.

como jefe de Mantenimiento a Residents de documentos: (i} copia simple c!e cclntratos y Acredita   01   certificado   `ja!!do

Servicio o Jefe de  Grupo a Jefe  de Servicio o su respectiva conformidad o (ii} constancia5 desde     10/05/2019    hasta    el

Monitor    Vial    o    Jefe    de    Operaciones    a a   (iii)   certificados    a    (iv}    £ualquier`   otra 3o,/11/2019     pop     2us     dfas

supervisor    o    inspector    en    servicios    deejecucidndeMantenimientoVialdeCaminos documentacidn que, de manera fehaciente caiendarios.
demuestre    {a    experiencia    del    personal Acredita   01   certificado   va!ido

`v'Ecina!es,         camincis         y/`O      '  carretErasDepartamentalesy/aCarreterasNacionales. propuesto. desde    02/10,/2019    hasta    el16/03/2020par167diascalendaries.Acredita01certificadovalidode5de18/01/2021hastaei15/03/2021por57dfascalendarios.Aeredlta429dfascalendariosdeexperiencia,

-

\ PERSONAL DE CAMPO CUMPLE

Se  presentara  una  relaci6n  del  personal  de No se exigira experiencia previa del personal Cumple            con            acred}tar

campo miinimo que ejecutar5 !os trabajos en el de fampo-Adjuntarcertificado  de  domici!io  firmado va!idamente    04    persQiial    de

Mantenimiento   Vial    Rutinario   del   caminovecina|quaparae!presentecasefue Campo-

calculado  segrin  la  tipologl'a  del  camino,  y  es par      las      autoridades      locales      donde
de 04 personas.jn€orporarpersonal   de   campo   femenjno pertenecen    a   la   zona   de   intervenci6n;alcaldedistritalaa!caldedelCentrePob!ad®opresidentedelaComunidadycopiadeDNj

m!.nimo el 25% del total de trabajadores. del personal de campo.
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\`

NO^ REQUISITO ACREDITACION INVERSIONES Y TRANSPORTES SANTA TERESITA S.R.L.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN  LAESPECIALIDAD
ACREDITAcloN CLIENTE IMPORTE S/ RESULTADO

El   postor  debe   acreditar   un   monto La  experiencia  del  pastor  en  la

MUNICIPALIDADPROVINCIALDEOTUZCO

S/ 64,888.00

CUMPLE

facturado acumulado equivalente a S/ especialidad   se   acreditara   con
192,000.00 (Ciento  Noventa y Dos Mil copia  simple  de  (i)  contratos  u
con 00/100 Soles),  por la contrataci6n 6rdenes    de     servicios,     y    su
de    servicios    iguales   o    similares    al respectiva        conformidad        o
objeto de la convocatoria, durante los constancia  de  prestacidn;  o  (ii)

ocho (8) afios anteriores a  la fecha de comprobantes    de    pago    cuya

TOTAL S/ 64,888.cO

Ia   presentaci6n   de   ofertas   que   se cancelaci6n           se           acredite
computaran   desde    la    fecha    de   la documental y fehacientemente,
conformidad         o         emisi6n         del con  voucher  de  dep6sito,  nota
comprobante       de       pago,       segdn de abono,  reporte de estado de
corresponda. cuenta,            cualquier           otro
En el caso de postores que declaren en documento emitido  por Entidad
el  Anexo  N°  1  tener  la  condici6n  de del     sistema     financiero     que
micro y pequefia empresa, se acredita acredite   el   abono   o   mediante
una    experiencia    de    S/    19,480.20 cancelaci6n       en       el       mismo

(Diecinueve          Mil          Cuatrocientos comprobante          de          pago,
Ochenta   con   20/100   Soles),   por   la correspondientes  a  un  maximo
venta de servicios iguales o similares al de vejnte (20) contrataciones.
objeto de la convocatoria, durante los En  caso  los  postores  presenten
ocho  (8) aiios anteriores a  la fecha de varios   comprobantes   de   pago
Ia   presentaci6n   de   ofertas   que   se para        acreditar        una        sola
computar6n   desde    la    fecha    de    la contrataci6n,  se  debe  acreditar
conformidad         o         emisi6n         del que     corresponden     a     dicha
comprobante       de       pago,       segtin contrataci6n,. de lo contrarjo, se
corresponda. En el caso de consorcios, asumir5  que  los  comprobantes
todos   los   integrantes   deben   contar acreditan                contrataciones
con  la  condicidn  de  micro  y  pequefia independientes,   en   cuyo   caso
empresa. solo    se    considerar5,    para    la

Se consideran  servicios similares a  los evaluaci6n,      Ias      veinte      (20)

siguientes: Servicio de mantenimiento primeras                 contrataciones
rutinario       de       caminos       vecinales indicadas   en    el   Anexo    Ng   8

pavimentados    o    no    pavimentados, referido    a    la    Experiencia    del

Servicios de  Mantenimiento  RutinariodeCarreterasdepartamentalespavimentadosynopavimentados,yserviciodemantenimientorutinariodelaredvialnacionaldecarreteraspavimentadasynopavimentadas. Postor en la  Especialidad

RESULTAD0 DE CALIFICACION CUMPLE -CALIFICA-
>     Tercer orden de prelaci6n: EMPRESA CONSTRUCTORA VASQUEZ CONTRATISTAS EIRL.; postor que NO

CUMPLE con el requisito de calificaci6n exigido en las bases integradas, conforme al siguiente detalle:

EM PRESA CONSTRUCTORA

NO REQU ISITO                                                                            ACREDITACION VASQUEZ CONTRATISTAS

EIRL

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B  1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGIC0                                                                                                                                                     NO CUMPLE
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•ti

El postor debe contar con: Copia  de documentos que  sustenten  la NO ACREDITA 01 Volquete.NOACREDITA01Plancha
>     01     CAM16N     VOLQUETE     CON     CAPACIDAD propiedad,  la  pQsesi6n,el  compromiso

MINIMA DE 8 M3, con una antigtledad no mayor de   compra   venta   o   a quiler    u    otro
a 20 afios. documento          que          acredite          la Compactadora.

>    01            PLANCHA            COMPACTADORA            0 disponibilidad           del equipamlento
APISONADORA      TIPO      CANGURO      DE      UNA estrat6gico requerido.
CAPACIDAD     MINIMA     DE     5.5HP,     con     una

antiguedad no mayor a 05 afros.

a/2    lNFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA Copia  de  documentos  que  sustenten  lapropiedad,laposesi6n,elcompromiso NO CUMPLE

EI  Postor  debe  acreditar  la  disponibilidadde NO ACREDITA  una  oficina  con

una    oficina    con    domicilio    en    el    areade de   compra   venta   o   a quiler    u   otro domicilio      en      e area     de
influencia    de    servicjo    para    efectos   de    la documento          que          acredite          la influencia.

notificaci6n durante la ejecuci6n del contrato. disponibilidad          del          equipamientoestrat6gicorequerido.

f-

a.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

a.3.1 FORMAC16N ACADEMICA CUMPLE

CARGO: 01 Jefe de Mantenimiento. EI   Bachiller   o   Titulo   Profesional   sera Acredita     al     lngeniera     Civil

PROFES16N:  lngeniero  Civil. verificado  por  el  6rgano  encargado  de V5squez Vejarano Elder Denis.

GRADO ACADEMICO:  Bachiller como in(nimo. las      contrataciones      o      comit€      de Segtin   verificaci6n   del   Grado
selecci6n,    segdn   corresponda,    en   el acad€mico    de    Bachiller    en
Registro          Nacional de         Grados ngenier`a   Civil   lo obtiene   el

Acad6micos y Titulos Profesionales en elportalwebdelaSuperjntendenciaNacionaldeEducaci6nSuperiorUniversitaria-SUNEDU. diploma el  12/10/2011.

a.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CuMPLE

01 jefe de Mantenimiento La   experiencia   del   personal   clave   se lngeniera          Civil          V5squez

Con  experiencia  minima  de  Doce  (12)  meses como acreditara      con      cualq uiera      de      los Vejarano  Elder Denis.

Jefe  de  Mantenimiento  o  Residente  de  Servicio  o siguientes documentos: (i)  copia  simple Acredita  01  certificado  valido

Jefe de Grupo o Jefe de Servicio o Monitor Via o Jefe de       contratos       y       su        respectiva desde   01/06/2017   hasta   el

de Operaciones o supervisor o inspector en servicios conformidad   o   (ii)   constancias   o   (iii) 24/08/2018     por    450    dias

de  ejecuci6n   de   Mantenimiento  Vial  de  Caminos certificados      o      (iv)      cualquier      otra calendarios.

Vecinales, Caminos y/o Carreteras Departamentales documentaci6n      que,       de       manera Acredita   04   cert ificados    no

o Carreteras Nacionales. fehaciente demuestre la experiencia de! v5lidos, par cuanto el cargo no

personal propuesto. corresponde     a      las      basesintegradas.Acredita450diascalendariosdeexperiencia.

PERSONAL DE CAMPO NO CUMPLE

Se  presentar5  una  relaci6n  del  personal  de  campo No   se   exigir5   experiencia    previa   del No     Cumple     con     acreditar

minimo     que     ejecutar5      los     trabajos     en     el personal de campo.Adjuntarcertificado      de      domicilio validamente   04   personal   de

Mantenimiento  Vial   Rutinario   del  camino vecinal, Campo.

que  para  el  presente  caso  fue  calculado  se8dn  la

tipologia del camino, y es de 4 personas. firmado    por    las    autordondepertenecenaldistritalaalcaldedelCe idades    localestramo,.alcaldentroPobladoo

lncorporar personal de campo femenino  minimo el
25% del total de trabajadores. presidente  de  la  Comunidad  y copia  deDNldelpersonaldecampo.

N REQUISITO ACREDITACION
EMPRESACONSTRUCTORAVASQUEZCONTRATISTASEIRL

C
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN  LAESPECIALIDAD

ACREDITACION CLIENITE IMPORTES/ RESULTADO

El postor debe acreditar un monto facturado La  experiencia  del  postor  en  la

CONSORCIO

S/

acumulado   equivalente   a    S/   192,000.00 especia idad   se  acreditar5   con 1,123,038.411

(Ciento   Noventa   y   Dos   Mil   con   00/100 copia  s imple  de  (i)  contratos  u Conforme

Soles),    por    la    contrataci6n    de    servicios 6rdenes    de     servicios,     y    su SAHER Adjunta

iguales     o     similares     al     objeto     de     la respect iva        co nformidad        o CAIAMARCA contrato y

convocatoria,   durante   los   ocho   (8)   afros constancia  de  prestaci6n,.  o  (ii) Constancia deConformidad



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OTUZC0

COMITE DE SELECC16N

ADJUDICAC16N SIMPLIFICADA 007 -2024 -MPO/CS -PRIMERA CONVOCATORIA

anteriores  a  la  fecha  de  la  presentaci6n  de comprobantes    de    pago    cuya de Ejecuci6n

CUMPLE

ofertas que se computar5n desde la fecha de cancelaci6n           se           acredite de Obra
la  conformidad  o  emisi6n del  comprobante documental y fehacientemente,
de pago, segtin corresponda. con  voucher  de  dep6sito,  nota
En  el  caso  de  postores  que  declaren  en  el de abono, reporte de estado de
Anexo  N°  1  tener  la  condici6n  de  micro  y cuenta,            cualquier           otro

TOTAL
S/

equefia      empresa,      se      acredita      una documento emitido  por Entidad
experiencia  de S/ 19,480.20 (Diecinueve Mil del     sistema     financiero     que
Cuatrocientos  Ochenta  con  20/100  Soles), acredite  el  abono  o   mediante

r  la  venta  de  servicios  iguales  o  sjmilares cancelaci6n       en       el       mjsmo
I  objeto   de   la   convocatoria,   durante   los com proba nte          de          pago,

ocho  (8)  afios  anteriores  a   la  fecha   de  la correspondientes  a  un  maximo

presentaci6n de ofertas que se computaran de veinte (20) contrataciones.
desde la fecha  de la  conformidad o emisi6n En  caso  los  postores  presenten
del       comprobante       de       pago,       segtin varios   comprobantes   de   pago
corresponda. En el caso de consorcios, todos para        acreditar        una        sola
Ios     integrantes     deben     contar     con     la contrataci6n,  se  debe  acreditar
condici6n de micro y pequefia empresa. que     corresponden     a      dicha 1,123,038.411

Se    consideran    servicios    similares    a    los contrataci6n,. de lo contrario, se
siguientes:     Servicio     de      mantenimiento asumir5  que  los  comprobantes
rutinario           de           caminos           vecinales acredita n                contrataciones

pavimentados o  no  pavimentados,  Servicios independientes,   en   cuyo   caso
de  Mantenimiento  Rutinario  de  Carreteras solo    se    considerar5,    para    la
departamentales      pavimentados      y      no evaluaci6n,      las      veinte      (20)

pavimentados, y servicio de  mantenimiento primeras                 contrataciones
rutinario de la red vial nacional de carreteras indicadas    en    el   Anexo    N9    8

pavimentadas y no pavimentadas. referido    a    la    Experiencia    delPastorenlaEspecialidad

RESULTADO DE CALIFICACION NO CUMPLE -DESCALIFICADA

>      Cuarto  Orden  de  prelaci6n:   EMPRESACORPORATION   IRLANDA   ENGINEER  S.A.C..;   postor  que   NO

CUMPLE con el requisito de calificaci6n exigido en las bases integradas, conforme al siguiente detalle:

NO REQUISITO ACREDITACION
EMPRESACORPORATIONlRLANDAENGINEERS.A.C

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESI0NAL

a 1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

El postor debe contar con: Copia  de documentos  que  sustenten  la ACREDITA         01         Volquete
>     01     CAM16N     VOLQUETE     CON      CAPACIDAD propiedad,  la  posesi6n,  el  compromiso mediante     Comproniiso     de

MI`NIMA DE 8 M3, con una antigtledad no mayor de   compra    venta   o   alquiler   u   otro Alquiler.

a 20 afios. documento          que          acredite          la ACREDITA           01           Pla ncha

>    01            PLANCHA           COMPACTADORA           0 disponibilidad          del          equipamiento Compactadora            mediante
APISONADORA      TIPO      CANGURO      DE      UNA estrategico requerido. Factura de Compra.
CAPACIDAD     MI'NIMA     DE     5.5HP,     con     una

antiguedad no mayor a 05 afios.

a 2    lNFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA Copia  de  documentos  que  sustenten  lapropiedad,laposesi6n,elcompromiso CUMPLE
-       EI  Postor  debe  acreditar  la  disponibilidad  de ACREDITA           una           oficina

una    oficina    con    domicilio    en    el    area    de de   compra   venta   o   alquiler   u   otro mediante     un     contrato     de
influencia    de    servicio    para    efectos   de    la documento          que          acredite          la Arrendamiento de Alquiler.

notificaci6n durante la ejecuci6n del contrato. disponibilidad          del          equipamientoestrat6gicorequerido.

a.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

a.3.1 FORMAC16N ACADEMICA CUMPLE

CARGO: 01 Jefe de Mantenimiento. EI   Bachiller   o   Titulo    Profesional   sera Acredita  al  lngeniera  Civil  lv5n

PROFES16N:  lngeniero Civil. verificado  por  el  6rgano  encargado  de Arturo del Rosario Chavarri.

GRADO ACADEMICO:  Bachiller como minimo. las      contrataciones      o      comit€      de Segtln   verificaci6n  del  Grado
selecci6n,    segtin   corresponda,    en   el acad6mico    de    Bachiller    en
Registro          Nacional          de          Grados lngenjerfa   Civil   lo   obtiene   el

Acad6micos y Titulos Profesionales en el diploma el  22/04/2016.



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OTUZCO

COMITE DE SELECcloN

ADJUDICAC16N SIMPLIFICADA 007 -2024 -MPO/CS -PRIMERA CONVOCATORIA

I portal    web    de    la     SuperintendenciaNacionaldeEducaci6nSuperiorUniversitaria-SUNEDU.

11111111
^ a.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CuMPLE

01 jefe de Mantenimiento La   experiencia   del   personal   clave   se lngeniera     Civil     Del     Rosario

Con  experiencia  ml'nima  de  Doce  (12)  meses como acreditara      con     cualq uiera      de      los Chavarri lvan Arturo.

Jefe  de  Mantenimiento  o  Residente  de  Servicio  o siguientes documentos:  (i)  copia  simple Acredita  01  certificado  valido

Jefe de Grupo o Jefe de Servicio o Monitor Via o J efe de       contratos       y       su       respectiva desde   02/01/2021    hasta    el

de Operaciones o supervisor o inspector en servicios conformidad   o    (ii)   constancias   o   (iii) 10/11/2021     por     313     dias

de  ejecuci6n  de   Mantenimiento  Vial   de  Caminos certificados     o      (iv)      cualquier     otra Calendarios.

Vecinales, Caminos y/o Carreteras Departamentales documentaci6n      que,       de       manera Acredita  01  certificado  valido

o Carreteras Nacionales. fehaciente demuestre la experiencia del desde   01/07/2022    hasta    el

personal propuesto. 31/12/2022     por     184     diascalendarios.Acredita497diascalendariosdeexperiencia.

PERSONAL DE CAMPO CUMPLE

Se  presentara  una  relaci6n  del  personal  de Campo No   se   exigir5   experiencia    previa   del Cumple          con           acreditar
minimo     que     ejecutara      los     trabajos     en     el personal de campo.Adjuntarcertificado      de      domicilio Validamente   04   personal   de
Mantenimiento  Vial   Rutinario  del  camino vecinal' Campo.

que  para  el  presente  caso  fue  calculado  seglln  la

tipologia del camino, y es de 4 personas. firmado    por    las    autordondepertenecenaldistritaloalcaldedelCe idades    localestramo,.alcaldentroPobladoo

lncorporar personal de campo femenino  minimo el
25% del total de trabajadores. presidente  de  la  ComuniDNldelpersonaldecam dad  y copia  dePO.

I` \No
REQUISITO ACREDITACION

EMPRESACORPORATION  IRLANDAENGINEERS.A.C

C
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN  LAESPECIALIDAD

ACREDITACION CLIENTE IMPORTES/ RESULTADO

El postor debe acreditar un monto facturado La  experiencja  del  postor  en  la

MUNICIPAUDADPROVINCIALDOTUZCO

E

S/26,460.00

NO CUMPLE

acumulado   equivalente   a    S/   192,000.00 especia idad   se   acreditar5   con No

(Ciento   Noventa   y   Dos   Mil   con   00/100 copia  s imple  de  (i)  contratos  u Conforme

Soles),    por    la    contrataci6n    de   servicios 6rdenes     de     servicios,     y     su No adjunta  la

iguales     o     similares     al     objeto     de     ,la respectiva        conformidad        o Promesa de

convocatoria,   durante   los   ocho   (8)   afros consta ncia  de  prestaci6n;  o  (ii) Consorclo o

anteriores  a  la  fecha  de  la  presentaci6n  de comprobantes    de    pago    cuya Contrato de

ofertas que se computaran desde la fecha de cancela ci6n          se          acredite Consorcio

a  conformidad  o emisi6n del  comprobante documental y fehacientemente,

MUNICIPALIDA D

S/29,550.08
de pago, segtin corresponda. con  voucher  de  dep6sito,  nota
En  el  caso  de  postores  que  declaren  en  el de abono, reporte de estado de
Anexo  N°  1  tener  la  condici6n  de  micro  y cuenta,            cualquier            otro NO

pequeFia      empresa,      se      acredita       una documento emitido  por Entidad Conforme

xperiencia de S/ 19,480.20 (Diecinueve Mil del      si sterna     financiero     que PROVINCIAL       D E
No adjunta  la

Cuatrocientos  Ochenta  con  20/100  Soles), acredite  el  abono  o   mediante JULCAN
Promesa de

por  la  venta  de  servicios  iguales  o similares cancela ci6n       en       el       mismo Consorcio o

al  objeto  de   la   convocatoria,   durante   los com probante          de          pago, Contrato de

ocho  (8)  afios  anteriores  a   la  fecha   de  la correspondientes  a  un  m5ximo Consorcio

presentaci6n de ofertas que se computar5n de veinte (20) contrataciones.
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I

desde  la fecha  de la  conformidad o emisi6n En  caso  los  postores  presenten

TOTAL S/cO            I

del       comprobante       de       pago,       segtin varios   comprobantes   de   pago
corresponda. En el caso de consorcios, todos para        acreditar        una        sola
Ios     integrantes     deben     contar     con     la contrataci6n,  se  debe  acreditar
condici6n de micro y pequefia empresa. que     corresponden     a     dicha
Se    consideran    servicios    similares    a    los contrataci6n,. de lo contrario, se
siguientes:     Servicio     de     mantenimiento asumir5  que  los  comprobantes
rutinario           de           caminos           vecinales acreditan                contrataciones

pavimentados o  no  pavimentados,  Servicios independientes,   en   cuyo   caso
de  Mantenimiento  Rutinario  de  Carreteras solo    se    considerar5,    para    la
departamentales      pavimentados      y      no evaluaci6n,      las      veinte      (20)

pavimentados, y servicio de mantenimiento primeras                 contrataciones
rutinario de la red vial nacional de carreteras indicadas    en    el   Anexo    Ng   8

pavimentadas y no pavimentadas. referido    a    la    Experiencia    delPostorenlaEspecialidad

RESuLTADO DE CALIFICACION NO CUM PLE -DESCALIFICADA

8.   OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De  acuerdo  con  los  resultados  de  admisi6n,  evaluaci6n  y  calificaci6n  de  ofertas,  el  comit6  de

selecci6n  acuerda  por  unanimidad  otorgar  la  BUENA  PRO  al  postor SJ  PROBUILD S.A.C.,  par  el

monto de su oferta ascendente a S/ 57,420.cO (CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTE

CON cO/loo SOLES).

EI Comit€ de Selecci6n bas5ndose en el principio de presunci6n de veracidad, acepta los documentos

presentados  por  el  postor,  los  que  ha  conllevado  a  la  admisi6n,  evaluaci6n  y  calificaci6n  de  los
mismos; sin embargo, conforme a ley; y, en garantia de los derechos inst.Itucionales y en salvaguarda

de  los  intereses de  la  entidad,  los  documentos  de la  oferta  deberan  ser ver.ificadas  por el  6rgano

Encargado de las Contrataciones, real.Izando el control posterior de las mismas.

Siendo  las  16:30  horas  del  14  de  mayo  del  2024,  el  com'ite de selecci6n  por  unan.imidad,  dan  por

aprobados  los  resultados,.  y  no teniendo  otro  punto  que tratar se  levant6  la  ses.i6n  y se  cierra  la

presente  acta,  firmando  en  serial  de  conformidad  los  m`Iembros  del  comit6  de  selecci6n  antes
menc.Ionados,  asi mismo,  se dispone que el  6rgano encargado de las contrataciones de la  entidad,

efectu6 los registros correspondientes en el SEACE.

.-.          `-''                        `         -

JERRI  DENILSON  RUIZ ZAVALETA

(Primer Miembro Suplente)


